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KRYETAR 
BENET BECI 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere ! 

3.Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit Bashkia Shkoder se bashku me Policine Bashkiake per monitorirnin dhe 
kontrollin e zbarueshmerise se ketij urdhri. 

2.Njesia Administrative Velipoje, Njesia Administrative Shale, Lagja nr 1 per njoftimin dhe sensibilizimin e 
qytetareve 

Per zbatimin e ketij urdhri ngarkohen: 
I .Drejtoria c Administrimit clhe Menazhirnit ZIN dhe TIK per publikimin e ketij urclhri 

L-Ndalimi i punimeve dhe kantiereve te jashtme gjate sezonit 15 qershor deri ne 15 shrator 2026 
2-Ndalimin e kamionave te tonazhit te rende me rnateriale ndertirni qe kalojne neper rruget qe frekuentohen nga 
pushuesit gjate sezonit turistik 2026. 
3-Ndalimi i punimeve me mjete si ekskavator.vinca, betoniere, matrapik ne zonen e frekuenruar nga pushuesit 
per gjate sezonit turistik. 
4-Lejohen te behen ne kete periudhe vetern punime te brendshme ne ato kantiere qe jane te mbyllura nga jashte> 
duke mirernbajtur rruget qe shpien ne kantier me uje per te fashitur pluhurin. 

URDHEROJ: 

MARRJE .MA SASH PER RUAJTEN E QETESISE SE PUSHUESVE NGA ZHURMA T NE 
KANTIERET E NDERTIMIT NE ZONEN E BREGDETIT TE VELIPOJES DHE RRJOLLIT DHE 

A TO TURISTIKE SHIRO KE, THE TH 
Bazuar ne ligjin nr 139/2015 "Per Vetqeverisjen Vendore" pika 4, pika 9, pika 14, ne ligjin nr 93/2015 "Per 
Turizrnin" i ndryshuar.Ligji nr. 9780 dt 16.07.2007 i ndryshuar, Ligjin 107/2014 neni 51 "Per planifikimin dhe 
zhvillimin e Territorit" i ndryshuar me ligjin 119/2020 ,VKM nr 408 dt 13.05.2015 "Per mirarirnin e rregullores 
se zhvillimit te territorit" i ndryshuar ,VKM nr 894 date 04.11.2015 "Per unifikimin e procedurave te kontrollit 
re territorit nga Inspektoriati Kombetar i Mbrojtjes se Territorit dhe ai i Njesise Vendore 

URD~ER 
Nr?l.L_ Dt.J~/ ~/2026 

Shkoder, me JS .L.2026 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA SHKODER 
KRYETAR 
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